
VY_32_INOVACE_PRV2_04_11    

 

 

 

 

 

ANOTACE :   Materiál obsahuje pracovní list pro procvičení tématu hodiny  

a po kontrole pedagogem i k sebehodnocení, pracovní list je možné 

použít i k prověřování znalostí 

Šablona:                                    III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT                                   

Název:                 Situace hromadného ohrožení 

Téma:                             Člověk a jeho zdraví 

Autor:     Jana Navrátilová 

Očekávaný výstup:  Dodržuje zásady bezp. chování tak, aby neohrožoval zdraví své ani  

                                                   druhých. 

Klíčová slova:                síla přátelství, kamarádství, pomoc druhým, způsob chování,… 

Druh učebního materiálu:  pracovní list 

Cílová skupina:   žák 

Typická věková skupina:  7-8 let 

Použité zdroje:              Kliparty 

Použitý materiál:   Prvouka pro 2.ročník základní školy, Nakladatelství Fraus 2008 

 

 

 

 



Síla přátelství v situacích ohrožení 

             

 

V posledních letech lidstvo stále více ničí hurikány, tornáda, povodně, 

požáry, ale hrozí také jiná nebezpečí způsobená samotnými lidmi 

 

                 

 

 

Zapiš na volné linky seznam nejdůležitějších věcí, které si vezmeš 

s sebou, pokud nastane situace hromadného ohrožení: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 



Zakroužkuj správnou odpověď (případně odpovědi): 

1. Při povodni se snažím:  

a)  rychle seběhnout dolů do údolí    

b) rychle vyběhnu na vrchol nejbližšího kopce    

c) čekám na svém místě na pomoc 

2. Při požáru:  

a) hledám nejbližší únikový východ, kde ještě nehoří    

b) otevřu všechna okna a dveře, aby vznikl průvan    

c) nemohu-li uniknout, utěsním okna a dveře a namočím si 

hadr; čekám na pomoc 

3. Vidím-li tornádo:  

a) běžím se na ně podívat co nejblíže    

b) rychle hledám nějaký podzemní úkryt a připoutám se 

k něčemu    pevnému    

c) když už nemám šanci uniknout a vidím most, schovám se pod 

něj 

4. Jde-li o chemickou havárii nebo výbuch:  

a) utěsním všechna okna a dveře a schovám se do místnosti, 

kde je oken a dveří nejméně    

b) vyběhnu ven, zhluboka dýchám a hledám pomoc    

c) poslouchám rozhlas nebo televizi 

   Mám-li opravdové přátele, vždycky mi pomohou!                 


